42. Et scietis quia ego Dominus, cum induxero vos ad terram Israel, in terram pro qua levavi manum meam, ut darem eam patribus vestris.

43. Et recordabimini illi viarum vestrarum, et omnium scelerum vestrorum, quibus polluti estis in eis; et displicebitis vobis in conspectu vestro, in omnibus malitiis vestris quae fecistis.

44. Et scietis quia ego Dominus, cum benefecero vobis propter nomen meum, et non secundum vias vestras malas, neque secundum scelera vestra pessima, domus Israel, ait Dominus Deus.

45. Et factus est sermo Domini ad me, dicens:

46. Fili hominis, pone faciem tuam contra viam austri, et stilla ad africanum, et propheta ad saltum agri meridiani.

47. Et dices saltui meridiano: Audi verbum Domini; haec dicit Dominus Deus: Ecce ego succedam in te lignum, et comburam in te omne lignum viride, et omne lignum aridum; non extinguetur flamma successioneis; et comburetur in ea omnis facies ab austro usque ad aquilonem;

48. Et videbit universa caro quia ego, Dominus, succendi eam, nec extinguetur.

49. Et dixi: A, a, a, Domine Deus, ipsi dicant de me: Numquid non per parabolas loquar iste?

## CAPUT XXI.

Vaticinatur horrendum ad multitudine gladium venturum super Ierusalem et super filios Ammon a rege Babilonis, qui tandem in terra sua iudicandus est, penitensque disperdendus.

1. Et factus est sermo Domini ad me, dicens:

<sup>1</sup> Lev. 18, 5. Rom. 10, 5.

<sup>2</sup> Erod. 20, 8 et 31, 19. Dent. 5, 18.

2. Fili hominis, pone faciem tuam ad Jerusalem, et stilla ad sanctuaria, et propheta contra humum Israel.

3. Et dicea terre Israel: Hæc dicit Dominus Deus: Ecce ego ad te, et efficiam gladium meum de vagina sua, et occidam in te justum et impium.

4. Pro eo autem quod occidi in te justum et impium, idcirco efficietur gladium meus de vagina sua ad omnem carnem, ab austro usque ad aquilonem.

5. Ut sciat omnis caro quia ego, Dominus, eduxi gladium meum de vagina sua Ierusalimem.

6. Et tu, fili hominis, ingemisco in contritione lumborum, et in amaritudine ingenico coram eis.

7. Cumque dixerint ad te: Quare tu gemis? dices: P. O. auditu: quia venit, et tabescet omne cor, et dissolventur univere manus, et infirmabitur omnis spiritus; ecce venit, et fiet, ait Dominus Deus.

8. Et factus est sermo Domini ad me, dicens:

9. Fili hominis, propheta, et dices: Hæc dicit Dominus Deus: Loquere. Gladius, gladius exaratus est, et limatus.

10. Ut cedat victimas, excutatus est; ut splendeat, limatus est: qui movet septem filii mei, succidisti omne lignum.

11. Et dedi eum ad levigandum, ut tenentur manu; iste exaratus est gladius, et iste limatus est, ut sit in manu interficentis.

12. Clama, et ulula, fili hominis, quia hic factus est in populo meo, hic in cunctis ducibus Israel qui fugerant; gladii traditi sunt cum populo meo; idcirco plande super fenum.

13. Quia probatus est, et hoc, cum septem subvertiret, et non erit, dicit Dominus Deus.

14. Tu ergo, fili hominis, propheta, et percute manum ad manum; et duplicetur gladius, aut triplicetur gladius interfectorem. Hic est gladius occisionis magne, qui obstupescere eos facit.

15. Et corde tabescere, et multiplicari ruinas. In omnibus portis eorum dedi contritionem gladii acuti, et limati ad fulendum, amici ad eadem.

16. Excurre, vade ad dexteram, sive ad sinistram, quocunque facies tua est appetita.

17. Quia et ego plaudam manu ad manum, et implebo indignationem meam: ego, Dominus, locutus sum.

18. Et factus est sermo Domini ad me, dicens:

19. Et tu, fili hominis, pone tibi duas vias, ut veniat gladius regis Babylonis: de terra una egredietur scabies; et manu capiet conjecturam, in capite via civitatis conjiciet.

20. Viam ponas ut veniat gladius ad Balbala florum Ammon, et ad Judam in Jerusalem memississimum.

21. Stetit enim rex Babylonis in bivio, in capite duarum viarum, divinationem querens, commiscens sagittas; interrogavit idola, extra consuluit.

22. Ad dexteram ejus facta est dirimatio super Jerusalem, ut ponat arietes, ut aperiat os in caedo, ut elevet vocem in ululatu, ut ponat arietes contra portam, ut comportet agerem, et addidit mentiones.

23. Erigite quasi consulens frustra oraculum in oculis eorum, et sabbatorum otium imitatus; ipse autem recordabitur iniquitatis ad capiendum.

24. Idcirco hæc dicit Dominus Deus: Pro eo quod recordati estis iniquitates vestras, et revelastis prævaricationes vestras, et apparuerunt peccata vestra in omnibus cogitationibus vestris; pro eo, inquam, quod recordati estis, manu capiemi.

25. Tu autem, profane, imple dex Israel, cujus venit dies in tempore iniquitatis præditiæ.

26. Hæc dicit Dominus Deus: Afer didicisti, tolle coronam; nonne hæc est que humilem sublevari, et sublimem humiliari?

27. Iniquitatem, iniquitatem, iniquitatem ponam eam; et hoc non factum est, donec veniret cujus est iudicium; et tradam ei.

28. Et tu, fili hominis, propheta, et dic: Hæc dicit Dominus Deus ad filios Ammon, et ad opprobrium eorum; et dices: Mucro, mucro, evagina te ad occidendum; lima te ut interficias et falces;

29. Cum tibi viderentur vana, et dimittantur mendacia, ut dixeris super colla vulneratorum impiorum, quæcum venit dies in tempore iniquitatis præditiæ.

30. Revertere ad vaginam tuam, in loco in quo creatus es; in terra natalitatis tue iudicabo te.

31. Et effundam super te indignationem meam, in igne furoris mei sufflabo in te, dabocæ te in manus hominum in-

ignitum, et fabricantium interitum. 32. Igni eris cibus, sanguis tuus erit in medio terre, oblivioni traderis; quia ego, Dominus, locutus sum.

## CAPUT XXII.

1. Hæc narrat scelera Jerusalem perpetrata, præter quæ dicit se super eos effusurum indignationem suam; narratque scelera sacerdotum, principum, reuelocephalarum ac populi terre, et nullas inventas sibi qui pro revertendo furoris Domini se opponeret.

1. Et factum est verbum Domini ad me, dicens:

2. Et tu, fili hominis, nonne Judicas, nonne iudicas civitatem sanguinem?

3. Et ostendes ei omnes abominationes suas, et dices: Hæc dicit Dominus Deus: Citius effundens sanguinem in molli sui, ut veniet tempus ejus; et que fecit idola contra semetipsum, ut pollueretur.

4. In sanguine tuo, qui a te effusus est, deliquisti; et in idolis tuis, que fecisti, polluta es; et appropinquare fecisti dies tuos, et adduxisti tempus annorum tuorum; propterea dedi tibi opprobrium gentibus, et irisionem universis terris.

5. Quæ juxta sunt, et que procal a te, triumphabunt de te, sordida, nobilis, gravis intoluit.

6. Ecce principes Israel singuli in brachio suo horrent in te, ad effundendam sanguinem.

7. Patrem et matrem contumeliosis affecterant in te; advenam calumniati sunt in medio tui; populum et viduam contraxerunt apud te.

8. Sanctuarium meum sprevisti, et sabbata mea polluisti.

9. Viri detractores fuerunt in te ad effundendum sanguinem; et super montes condescenderunt in te; scelus operati sunt in molli tui.

10. Versantur liora patris discoperuerunt in te; immunditiam menstruatae humiliaverunt in te.

11. Et unusquisque in uxorem proximi sui operatus est abominationem et ocerurum suam pollutit nefarie; fratrem sororem suam, filiam patris sui, oppressit in te.

12. Munera acceperunt apud te ad effundendum sanguinem; usuram et superabundantiam accepisti, et avarie pro-

ximos tuos calumniabaris; meique oblita es, ait Dominus Deus.

13. Ecce compli manus meas super avaritiam tuam, quam fecisti, et super sequenem qui effusus est in medio tui.

14. Numquid sustinebit cor tuum, aut prævalebit manus tua, in diebus quos ego faciam tibi? Ego Dominus locutus sum, et faciam.

15. Et dispergam te in nationes, et ventilabo te in terras, et deliceo faciam immunditiam tuam a te.

16. Et possidabo te in conspectu gentium; et scies quia ego Dominus.

17. Et factum est verbum Domini ad me, dicens:

18. Fili hominis, versa est mihi domus Israel in scortam; omnes isti æs, et stannum, et ferrum, et plumbum, in medio fornacis, ut succendam in ea ignem ad confundendum. Sic congregabo in furore meo, et in ira mea, et reliquiscam, et conflabo vos.

19. Propterea hæc dicit Dominus Deus: Eo quod versi estis omnes in scortam, propterea ecce ego congregabo vos in medio Jerusalem.

20. Congregatione argenti, et æris, et stanni, et ferri, et plumbi, in medio fornacis, ut succendam in ea ignem ad confundendum. Sic congregabo in furore meo, et in ira mea, et reliquiscam, et conflabo vos.

21. Et congregabo vos, et succendam vos in igne furoris mei, et conflabimini in medio ejus.

22. Ut conflatur argentum in medio fornacis, sic eritis in medio ejus; et scitis quia ego Dominus, cum effuderim indignationem meam super vos.

23. Et factum est verbum Domini ad me, dicens:

24. Fili hominis, die ei: Tu es terra immunda, et non completa in die furoris.

25. Conjuratio prophetarum in medio ejus; sicut leo rugiens, rapientesque prædium, animas devoraverunt; opes et pretium acceperunt; viduas ejus multiplicaverunt in medio illius.

26. Sacerdotes ejus contempserunt legem meam, et polluerunt sanctuarium meum; inter sanctum et profanum non habuerunt distantiam, et inter pollutum et mundum non intellexerunt; et a sabbatis meis averterunt oculos suos, et contumeliantur in medio eorum.

27. Principes ejus in medio illius, quasi lupi rapientes prædam ad effun-

dandum sanguinem, et ad perdendas animas, et avarae ad sectanda lucra.

23. Prophetae autem ejus inebriant eos absque temperamento, videntes vana, et divinitus eis mandacium, dicentes: Haec dicit Dominus Deus, cum Dominus non sit locutus.

29. Populi terrae calumniabantur calumniam, et rapiebant violenter; egnum et pauperem affligebant, et ad vitam opprobriabant calumniam absque judicio.

30. Et quiescivi de eis virum qui interponeret sepem, et staret oppositus contra me pro terra, ne dissiparem eam, et non invenii.

31. Et effudi super eos indignationem meam, in loco ire meae consumpsi eos; virum eorum in caput eorum reddidi, ait Dominus Deus.

## CAPUT XXIII.

Sab signa multiplicem stuprorum duarum meretricum, Oolia et Oolibab, ac positionis earum, ostendit Dominus variam idololatram Samariae et Jerusalem, propter quam tradendi sunt in opprobrium genibus, quam sunt idololatram imitati.

1. Et factus est sermo Domini ad me, dicens:

2. Fili hominis, duae mulieres filia matris unius fuerunt;